

YENİ MERSİN

Londra Halkevi 19 şubatta törenle açılacaktır. Törende 400 davetli bulunacak Tefrik Rüştu Aras, Eden Sör V. dıds birer nutuk söyleyecektir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Salı 17 ŞUBAT 1942
İdare Yeri Eski Mersin Basımevi - Mersin	Yılı Sayı 14 4128
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Mister Çörçil diyor ki:
Singapurun düştüğünü haber veriyorum
1942-1943 de
Harp talii bizim tarafımıza değişecek

Aramızda ittifaksızlık olmaz sa mağlup olacağız
Metanetle bir fırtınadan diğerine atılalım

Londra, 16 (A.A.) — İngiltere başvekili Mister Çörçil dün akşam bir nutuk söyleyerek demıştirki:
Bu akşam size neticeleri derin ve elemli, kederin kara gölgesi altında Singapurun düştüğünü haber veriyorum. Karşılaştığımız tehlike karşısında bir deha göstermek mecburiyetindeyiz. Fakat hali hazırdaki vaziyetle geçen seneki ağustostaki vaziyetimizi müka yese edecek olursak şunları hatırlamamız lazımdır.

O zaman Almanlar Sovyet ordularını parça parça ediyor ve bizde mihvere karşı Mısırı müdafaa etmek mecburiyetinde bulunuyorduk. 941 senesinin bize kaygı verici tarafları vardı. Amerika tarafıydı. Ruslar memleket içinde geriliyorlardı. Britanya kuvvetli bir baskı altında bulunuyordu ve biz Hitler ve Mosolini ile mücadelede tek başına bulunmakla beraber İstilya karşıda kendimizi müdafaa mecburdük. Düşmanın deniz altı faaliyetlerine karşı koymağa ve yiyeceklerle harp malzemesini emniyet altında bulundurmağa mecburdük. Bu mecburiyetler altında müttefikimiz Rusyaya yardım mecburdük. Bu şartlar altında Japonya ile harbetmeğe hazır değildik.

Kati bir mağlubiyet yolunda yürüdüğümüzü bütün dünyanın düşündüğü bir zamanda vaziyete doğrudan doğruya bakmak insana buz gibi terler döktürüyordu. Alman harp makinesi muzaffer adımlarla her tarafta yürüyordu. Japon tehlikesi korkunç bir şekilde almıştı.

Fakat şimdi, bu vaziyetlerle bu günkü vaziyetimizi yan yana getirerek mukayese edelim.
Bu gün Amerika birleşik devletleri harp ne kadar sürerse sürsün harbedecektir. Diğer mühim olaydan biriside Rus kuvvetleri mahvolmamış, bilakis ana vatanlarında muzaffer ilerliyorlar. Almanların efsanesi Rusyada zafer ve yiyecek yerine felaket ve milyonlarca insan kaybı ve utançla buz gibi rüzgarlar buldular.

Şark Cephesinde Alman karşı taarruzları tardedildi
Ruslar Eski Polonya hududuna 115 kilometre yaklaştılar

Moskova 16 (a.a.) — Cephe boyunca kitalarımız taarruzi hareketlerine devam etmişlerdir. Düşman harp sahnesine taze kuvvetler sürmüştür. Muhtelif bölgelerde alman hücumları ağır zayıflıkla tardedilmiştir. Kitalarımız birçok yerlerde almanlar tarafından tesis edilmiş ve araları boş müstahkem mevkiilerine varmışlar ve bu alman müdafaa hatlarını bazı noktalarında yarmışlardır.
Kızıl yıldız gazetesi almanların ilk bahar taarruzu için bir istinat noktası olan bu müstahkem mevkiilerin parmaklarının arasından su gibi kaymakta olduğunu yazmaktadır.
Stokholm 16 (a.a.) — Rus ileri kuvvetleri eski Polonya hududunda Vilyaya 115 kilometre uzakta bulunmaktadır.

Singapur teslim oldu
Malezyada muhasamata son verildi

Tokyo 16 (a.a.) — Domei ajansı Singapurdan bildiriyor:
Malezyadaki Japon kuvvetleri baş kumandanı ile İngiliz kumandanı dün mahalli saatle 19.50 de Malezyadaki muhasamata son veren vesikalari imzalamışlardır.
Bu iki ehemmiyetli olay zaferi bizim tarafımıza mümkün kılacaktır.
Fakat bunlarında karanlık tarafları vardır. Şimdi Japonya harbe girmiştir. Biz tek başımıza Japonya'ya harbetmeğe hazır değildik ve buna muvaffak olamazdık. Biz Mırsırda mücadele ederken, Suriye, Irak Eritre, Habeşistanda harbi idare etmek ve franda da emniyeti ve nizami temin etmemiz lazımdı. Rusyaya karanlık devrinde yardım etmeğe mecburdük. Bu vaziyetler için de Uzak Şarkta nasıl hareket edebiliriz. Japonya ile harp çıkarmasına çok gayret ettim. Bu politikada muvaffak oldum. Japonya'nın Amerikaya haince darbe virmesi noticesi Amerika bizim tarafımıza geçmiştir.

Daha geçenlerde Rusyaya esaslı yardım için elimizden gelenleri yaptık. Rusyaya yardım onun en ümitsiz günlerinde yapılmıştır. İşte bu vaziyet karşısında sizden soruyorum. Uzak şarkta vaziyeti nasıl temin edebiliriz?
Hatırlamalısınız ki: Bitap düştüğümüz ve Amerikadan yardım geleceğini beklediğimiz zaman Japonya harekete geçmiştir. Fakat şimdi Mikadonun orduları muzafferdir. Bir çok mümkün bir vaziyetteyiz. Kara

Futbol Müsabakaları
Deniz H. O. - 4 Tarsus İ. Y. - 4
Mersin İ. Y. - 6 Kollej - 1

Bölgemiz futbol birincilik müsabakalarına pazar günü Mersin stadında bağlanmış karşılaşan 4 takımdan Deniz harp okulu Gücü takımı ile Tarsus idman yurdu gençlik kulübü takımları karşılaşmasında iki taraf dörder sayı ile berabere kalmış Mersin idman yurdu gençlik kulübü ile Kollej takımları karşılaşmasını bire karşı altı sayı ile Mersin idman yurdu gençlik kulübü kazanmıştır.
Önümüzdeki pazara Mersin İ. Y. G. K. ile Deniz H. O. Gücü Tarsus İ. Y. G. K. ile Kollej takımları karşılaşacaktır.

Hindistan nazırı Britanyanın istilâsı ihtimalinden bahsediyor

Londra, 16 (a.a.) — Ofi Hindistan nazırı bir demecinde şunları söylemiştir:
Bu harbin acı teorübeleri bize gesterdiki donanmayı havadan müdafaa etmek lâzımdır. Uzakşarkta bunu öğrendik. Manşta da gördük. Çok vahim bir tehlike karşısında bulunuyoruz. Denizlerde hakim değiliz. Deniz hakimiyetinin elimizden çıkması önünde imparatorluk çok büyük bir tehlike karşındadır.
Kısa bir zaman için deniz hakimiyetini elde etmezsek Manşta geçen Alman donanmasının verdiği tecrübeye göre bir istilâ tehlikesine maruz kalmamız ihtimali içindedir.
İmzalanan vesikalara göre bütün Malezyada muhasemat saat 22 den itibaren durmuştur.
Tokyo 16 (a.a.) — Singapur İngiliz kuvvetleri teslim olmuşlardır.

günleri yaşamamıza rağmen tarihin müsabet hükmünü vereceğine emin olmalıyız. Dünyada hürriyetin müdafaaı için bizimle beraber bir çok milletlerin bu hat boyunca dizilmiş olduklarını unutmamalıyız. Biliyorsunuz ki, size harbin kolaylıklar içinde yapılacağına vaat etmedim. Yine aylarca sürececek ağır şartlar için de harp etmemiz lâzımdır.
Avam kamarasında bana itimat verdiniz. Şunu size haber vereyim ki, talisizlik, elem keder ve işkence bizi bekliyor. 1941 de tehlikeleri geçiren bizler yeni imtihanları da geçireceğiz.
Bugünkü hata ve talisizlik bu hükümete ait değildir. 1942-1943 de harp talii değişecektir. Şayet azimkâc birliğimiz ve ittifakımızda bir sarımsı nokta gelirse o zaman biz mağlup olacağız. İşte asıl ourum bu olacaktır. Böyle bir fenalık ittikâp edenleri boynuna bir taş bağlayarak denize atmak lâzımdır.
Fakat bugün bir çok dostlarımız var. Dünyanın dörtte üçü bizimle beraber yürüyor. Bütün insanîyetin istikbali buna bağlıdır. Hükümetin iş görebilmesi için sağlam bulunması lâzımdır. Faydalı tenkitler karşısında hükümet hatasız faaliyetine devam etmelidir. Sonuna kadar gayesine varabilmesi için hükümet kuvvetli olmalıdır.
Şimdiye kadar baş eğmedik. Şimdiye kadar da baş eğmeyeceğiz. Metanetimizi kaybetmeden her fırtınanın içine fırtınadan çıkarak atılalım.

Mersin İdman Yurdu kongresi

Mersin İdman Yurdu Gençlik Kulübü yıllık kongresi cumartesi günü bölge salonunda yapılmıştır. Kongre reisliğine seçilen Fevzi Serdengeçtinin idaresinde yapılan bu toplantıda kulüp idare heyetinin bir senelik çalışması ve hesap raporları ittifaqla kabul ve cemiyetler kanunu hükümlerine uymak için kulüp nizamnamesinin üç maddesi üzerinde yapılması gereken tedbirler muvafık görülmüştür. İdare heyeti reisliğine tekrar Fahri Merzeci seçilmiş mumaileyh tarafından seçilerek umumî heyete arz edilen idare heyeti azaları tasvip olunmuştur. Fahri Merzeci bu defa idare heyetinde iki değişiklik yaparak umumî kâtip Celâl Abağ yerine Muhiyî Babürkeriyi, idare memuru Hakkı Berk'in yerindedir Hasan Gürepihi idare heyetine almıştır.
Kongre toplantısından sonra tekrar riyasete seçilen Fahri Merzeci tarafından kongrede hazır bulunanlar şerefine Toros ta bir yemek verilmiş bu ziyafette bölge asbaşkanı Muharrem Yeğin, idare heyeti sabik üyesi kâtipi Celâl Abağ ve Fahri Merzeci tarafından nutuklar söylenerek giddetle alkışlanmışlardır. Toplantı geç vakte kadar çok samimi bir hava içinde devam etmiştir.
B. Şinasi Karakaş
Kuvayı milliye zamanında Mersin cephesi gurup kumandanlığını yapan Bay Emin Arslan Karakaşın oğlu Şinasi Karakaş şehrimize gelmiştir. Mumaileyh küçük yaşında kuvayı milliyede babasının yanında Çukurovanın kurtuluşu için fedakârâne çalışmış arkadaşlarıdır. Hoş geldin deriz.

Akdenizde İngiliz deniz altı uç Mihver gemisi batırdılar

Londra, 16 (a.a.) — Akdenizde deniz altılarımız düşmana karşı muvaffakiyetli hareketlerine devam etmişlerdir. Büyük bir işe gemisi ile orta büyüklükte bir vapur batırılmıştır. Üçüncü bir vapur da torpille batırılmıştır. Bir deniz altımız bir düşman balıkçı gemisi ile top ateşiyle çarpışmış ve 15 mermi isabet ettirmiştir. Deniz altı suya dalmağa mecbur kaldığı zaman balıkçı gemisinin tayfaları tarafından terk edildiğini görmüşlerdir.

Tarsus İdman yurdu kongresi yapıldı
Yeni idare heyeti seçildi

Tarsus Hususî Kazanmış İdman yurdu gençlik kulübü kongresi beden terbiyesi başkanı Kaymakam Kamran Tuğmannın reisliği altında yıllık kongresini yapmıştır. Eski başkan Sait Topuroğlu kulübün bir yıllık meşaisi okumuş ve beden terbiyesi mükellefleri üzerinde chem mihiyetle durmuştur.
Üyelerin muhtelif suallerine cevapları verilmiş ve yeden Fikri Ünlü tarafından kazazada beden terbiyesinde ücretli bir memuru bulunması zaruretini ileri sürmüştü ve bu teklif başkan tarafından bölgeye aksettirilmesi kabul edilmiştir.
Stadyom hakkındaki suale kaymakam geniş bir surette izahat vererek bu günlerde başlanabileceğini söylemiştir. Müzakerelerin bitmesinden sonra İdare heyeti seçimine geçilmiş ve başkanlığa Sait Topuroğlu, umumî kâtipliğe Zahir Tamer, muhasip ve veznedarlığa Hidayet Güngör, Beden terbiyesi amirliğine Cihat Başaran, Yurt müdafaa amirliğine jandarma komutan Salih Özyayın, Kulüp amirliğine Remzi Toros seçilmişlerdir.
Yeni İdare heyetine muvaffakiyetler temenni ederiz.

Tarsus Halkevinde aile toplantısı
Tarsus Hususî Şehrimiz halkevi, salonunda bir aile toplantısı yapılmış ve bu toplantıda şehrimiz güzide aileleri hazır bulunmuşlardır. Toplantı geç vakte kadar samimi bir hava içinde devam etmiştir.

Reisi Cumhuriyum Mısır Kralının doğum yıl dönümünü tebrik etti

Ankara 16 (a.a.) — Mısır Kralı Birinci Faruğun doğum yılını münasebetle Cümbür Reisiimiz İsmet İnönü Haşmetli Kral Faruk arasında tebrik telgrafları alınıp verilmiştir.

B. Cemal Hidayet
Devlet demir yolları umum müdürü bay Cemal Hidayet teftiş ve tetkiklerde bulunmak üzere şehrimize gelmiştir. Hoş geldiniz deriz.

Birmanyada Harekatta bir durganlık var Japonlar Sumatrada bazı yerlere asker çıkardılar

Londra 16 (a.a.) — Birmanyada Salvin nehri boyunca harekatta bir durganlık baş göstermiştir. Japonların Pan an civarında tahşidat yaptıkları anlaşılmaktadır. Düşmanın Tatan şehrinin almak için hazırladığı zannedilmektedir.
Japonlar Pelemen Hindistanında Sumatranın cenup doğusunda bazı yerlere asker çıkarma teşebbüsünü akamete uğratmıştır. Japonlar Palembang tayyare meydanına hücum ettikleri zaman iki tayyareleri düşürmüştür. Palembangteki petrol tesisatı tamamen tahrib edilmiştir.
Filipinde harekât yalnız hava faaliyetine münhasır kalmıştır. Japonların taarruz için hazırlanmakta oldukları anlaşılmaktadır.

GL. Rommel Taarruza hazırlanıyor
Kahire, 16 (a.a.) — Libyada general Rommelin yeniden taarruz geçeceğine dair emareler görülmektedir. Mihver makinelileri Mekili civarında faaliyet göstermektedirler.

Mersin Askerlik Şubesinde;

Mersinde bulunan yedek Subay askeri memur ve sanatkârların 20-2-942 günü senelik yoklamaları başlayıp şubat nihayetinde hitam bulacaktır. Subay ve memur, sanatkârların Bu günler zarfında tanınma cüzdanlarıyla Şubeye müracaatları ilân olunur. [177]

İlan

Memur Alınacak

Vilâyet Makamından:

Silifke Tapu sicil memurluğunda münhal bulunan kâtipliğe 25/2/942 tarihinde Orta mektep ve Lise mezunları arasında yapılacak müsabaka imtihanı ile memur alınacağından memurun kanuna göre memur olabilecek taliplerin evrakı müsbiteleriyle birlikte en son 24/2/942 tarihine kadar Mersin Tapu sicil muhafızlığına müracaatları ilân olunur. (178)

Teşekkür

Pederimiz Necip Tüveynin vefatı münasebetile bizzat gelmek suretile veya telgraf mektup göndererek derin acımıza iştirak etmek lütfunda bulunan sayın dost ve akrabamıza ayrı ayrı teşekkür etmek büyük teassürümüz manı olduğundan bu hususta muhterem gazetenizin vasıtalığını rica ederiz.

Oğlu Kızı
Alfred Marie

İlan Tarsus Mal müdürlüğünden:

No.	HUDUDU	Mevkii	Cinsi	Miktarı	Muhammen K. Tapunun Lira Ta. No.	No.
21	Doğusu : İbrahim Batısı : Hürşutoğ. Ahmet Kuzayı : Tarik Güneyi : Hamparsum	İstasyon civarı	Arsa	203 M2	10 K.sani 330	48
22	Doğusu : Hürşit oğ. Ahmet Batısı : Tarik Kuzayı : Marşliyan Güneyi : Sarraf manok	—	—	128 M2	6 —	49
23	Doğusu : Emin Şelfon Batısı : Basil camusi Kuzayı : Tarik Güneyi : Mustafa verdi	—	—	35 M2	3 —	50
24	Doğusu : Yusuf İlyas Batısı : Şakir (Ef) Kuzayı : Tarik Güneyi : Mustafa Ef	—	—	616 M2	25 —	51
25	Doğusu : Kasap Hanna Batısı : Tarik Kuzayı : Kropi Güneyi : Tarik	—	—	85 M2	5 Şubat 330	80
26	Doğusu : Tarik Batısı : Zabit kâ. Yakup Kuzayı : Çalıoğ. tarlası Güneyi : Avadis zevcesi hatun	—	—	341 M2	15 —	81
27	Doğusu : Selim zabil madaması Batısı : Adal Kuzayı : Tarik Güneyi : Eskiçi Ali	—	—	115 M2	6 —	83
28	Doğusu : Hamparsum Batısı : Tarik Kuzayı : Sarraf manok Güneyi : Tarik	—	—	263 M2	10 —	84
29	Doğusu : Sadık (paşa) Batısı : Tarik Kuzayı : Artin oğ. surupi Güneyi : Bahittin arsaları	—	—	316 M2	15 —	87
30	Doğusu : Şeker oğ. kireğos Batısı : Saatçi manok Kuzayı : Tarik Güneyi : Hafız şuberi	—	—	273 M2	10 —	90

Hudut, miktar ve sair evsafı yokarda yazılı Tarsusun (Asafiye) şehit İshak mahallesinde milli emlakta ait on parça arsa hizalarında gösterilen muhammen bedeller üzerinden mülkiyetlerf satılmak üzere 5-2-942 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Yukarıda yazılı arselara talip olanların ihale günü olan 20-2-942 tarihine tesadüf eden Cuma günü saat 14 de yüzde 7,5 pey akçesiyle birlikte Tarsus mal müdürlüğünde mütaşekkil satış komisyonuna, daha fazla malûmat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (162) 11-13-17-19

İlan Memur Alınacak

İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - İdareimizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mektep mezunları müsabaka ile alınacaktır.

2 - Müsabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Müsabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre 15 lira aslı maaş veya 60 lira ücret verilecektir.

4 - İsteklilerin 788 sayılı memurun kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz ve devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmemiş olmaları lâzımdır.

5 - Müsabakaya girmek isteyenler 18-Şubat-942 çarşamba günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbiteleriyle birlikte imtihanın icra olunacağı Vilâyet P. T. T. müdürlüğüne müracaat etmelidirler.

6 - Müsabaka 19-2-942 perşembe günü saat 10 da yapılacaktır.

(87) 22-24-25-27-29-31-1-3-7-11-17

İlan

Devlet Demiryolları 6 ncı İşletme A. E. Komisyonu Reislihiinden;

Muhammen bedeli 2700 lira olan 180 ton sönmemiş kireç şartnamesi veçhile 7-3-942 Cumartesi günü saat 10 da açık eksiltme usulüyle Adanada 6 ncı işletme müdürlüğü binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 202,50 liralık muvakkat teminat akçaları, 942 yılı Ticaret Odası vesikaları ve nüfus cüzdanlarıyla birlikte eksiltmede bulunmaları lâzımdır.

Kireçler Mersin-İskenderun (dahil) istasyonları arasında her hangi bir istasyonda ve vagon içinde teslim edilecektir.

Şartnameler komisyon tarafından bedelsiz olarak verilmektedir.

Taliplerin muayyen gün ve saatte işletme komisyonuna müracaatları lüzumu ilân olunur. [174] 17-21-26-3

İlan

Kızılay Kurumu Mersin Şubesinde:

Kurumumuzun kongresi 18 şubat çarşamba günü saat 17 de Halkevinde yapılacaktır.

Sayın üyelerimizin bildirilen zamanda halkevine gelmeleri rica olunur. [175]

Kongreye

Sayfa ; 2

Yardım Sevenler Cemiyetinden;

Yardım Sevenler Cemiyetinin 20 şubat Cuma günü saat 16 da H. Şubat 330 91 pılacaktır.

Sayın üyelerimizin o gün ve saatte gelmelerini rica ederim. 93

Yardım sevenler cemiyeti reisi

[176]

Semahat Örgü

İlan

Telgraf Muhabere bilgisi olan ilk mektep mezunu memur alınacak

P. T. T. Umumi Müdürlüğünden;

1 - İdareimiz münhallerine ilk mektep mezunu ve Telgraf Muhabere bilgisine vakıf olmak üzere alınacak maaşlı veya ücretli memurlar için müsabaka imtihanı yapılacaktır.

2 - Müsabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerlerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Müsabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre 10 lira maaş veya 50 lira ücret verilecektir.

4 - İdare dahilinden müsabakaya iştirak edecek hat baş bakıcı, baş müvezzi, bakıcı ve müvezzilerin 30 yaşından evvel idareye intisap etmiş olmaları şarttır.

5 - İdare haricinden müsabakaya girmek isteyenlerle halen idare dahilinde bulunan muvakkat memur, muvakkat bakıcı ve müvezzilerin 788 sayılı memurun kanununun 4 üncü maddesindeki şartları haiz olmaları ve devlet hizmetine ilk defa alınacakların 30 yaşını geçmemiş bulunmaları lâzımdır.

6 - Halen idarede müstahdem olanlardan müsabakaya girmek isteyenler 25 Şubat 942 Çarşamba günü akşamına kadar yalnız bir dilekçe ile ve idare haricinden girmek isteyenlerde yine mezkûr tarih akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbiteleriyle birlikte imtihanın icra edileceği P. T. T. merkez müdürlüklerine müracaat edeceklerdir.

7 - Müsabaka vilâyet P. T. T. merkez müdürlüklerinde muhabereden 26 - Şubat - 942 perşembe günü saat 10 da ve umumî bilgilerden 27 - Şubat - 942 Cuma günü saat 10 da yapılacaktır. (66)

17-20-22 25-27-29-31-3-5-7-10 12 15-17 20 24

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

77 - 90

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.